УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

02.11.2016 № 613-УГ -----"-'=-=--~--

г. Екатеринбург

О Правительстве Свердловской области и исполнительных органах
государственной власти Свердловской области

В соответствии со статьей 44 У става Свердловской области, Областным
законом от 04 ноября 1995 года № 31-03 «О Правительстве Свердловской
области», Областным законом от 24 декабря 1996 года № 58-03
«Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области» и

статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах
в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав Правительства Свердловской области, утвержденный
Указом Губернатора Свердловской области от 22.06.2012 № 427-УГ
«О Правительстве Свердловской области и исполнительных opI'aI-IaX

государственной власти Свердловской области» («Областная газета», 2012,
27 июня, № 245) с изменениями, внесенными Указами Губернатора Свердловской
области от 29.06.2012 № 448-УГ, от 11.07.2012 № 495-УГ, от 03.12.2013
№ 614-УГ, от 16.12.2013 № 652-УГ, от 01.08.2014 № 382-УГ, от 26.08.2014
№ 410-УГ, от 30.01.2015 № 31-УГ и от 16.10.2015 № 488-УГ (далее - Указ

Губернатора Свердловской области от 22.06.2012 № 427-УГ), изменения, изложив
его в новой редакции (прилагается).

2. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 22.06.2012
№ 427-УГ следующее изменение:

в пункте 2 число «24» заменить числом «23».
3. Внести в приложение «Структура исполнительных органов

государственной власти Свердловской области» к Указу Губернатора

Свердловской области от 22.06.2012 № 427-УГ следующие изменения:
1) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Министерство физической культуры и спорта Свердловской области.»;
2) дополнить пунктами 22-2 и 22-3 следующего содержания:
«22-2. Департамент информационной политики Свердловской области.
22-3. Департамент молодежной политики Свердловской области.».
4. Создать Департамент информационной политики Свердловской области.
5. Реорганизовать Министерство физической культуры, спорта и

молодежной политики Свердловской области путем выделения из него

Департамента молодежной политики Свердловской области и переименования в

Министерство физической культуры и спорта Свердловской области.

2

6. Установить, что:
1) Департаменту молодежной политики Свердловской области IIсредаются

полномочия и функции Министерства физической культуры, спорта и

молодежной политики Свердловской области в сфере моло;(ежrюй по1штики и

патриотического воспитания граждан;

2) Министерство физической культуры и спорта Свердловской 0611асти

осуществляет полномочия и функции в сфере молодежной политики и

патриотического воспитания граждан до завершения процедуры реорr,шrизаrщи.

7. Администрации Губернатора Свердловской области (В.Г. Тунтусов)

осуществить мероприятия по реализации настоящего указа в части со:щания

Департамента информационной политики Свердловской области.

8. Министерству физической культуры, спорта и мо1юдсж1юй 1101штики
Свердловской области (Л.А. Рапопорт):

1) осуществить мероприятия по реализации настоящеr'о указа в части

реорганизации Министерства физической культуры, спорта и мшюдсжной

политики Свердловской области;

2) обеспечить эффективную работу Министерства физической культуры,

спорта и молодежной политики Свердловской области до завершения

реорганизации;

3) при выделении из Министерства физической культуры, спорта и

молодежной политики Свердловской области Департамента мо1юлсжной

политики Свердловской области обеспечить преемствешюсть ка;~ров и

соблюдение предусмотренных законодательством Российской Федсраr(ИИ ирав и

гарантий работников Министерства физической культуры, спорта и мо1юдсж110й

политики Свердловской области.

9. Настоящий указ вступает в силу со дня вступления в силу Закона

Свердловской области от 17 октября 2016 года № 86-03 «О впсссrши измснс1шй в
У став Свердловской области».

1 О. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашсв

3

К Указу Губернатора

Свердловской области

от 02.11.2016 № 613 -УГ

СОСТАВ

Правительства Свердловской области

1) Губернатор Свердловской области;

2) Первый Заместитель Губернатора Свердловской области;
3) Первый Заместитель Губернатора Свердловской области - РуководитсJIЬ

Администрации Губернатора Свердловской области;

4) Заместители Губернатора Свердловской области;

5) Заместитель Губернатора Свердловской области - Министр финансов

Свердловской области;

6) Министр общего и профессионального образования Свердловской

области;

7) Министр промышленности и науки Свердловской области;
8) Министр по управлению государственным имуществом Свердловской

области;

9) Министр социальной политики Свердловской области;
1 О) Министр экономики Свердловской области;
11) Министр агропромышленного комплекса и про;(овольствия

Свердловской области;

12) Министр международных и внешнеэкономических связей Свердловской
области;

13) Министр здравоохранения Свердловской области;
14) Министр культуры Свердловской области;
15) Министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области;

16) Министр природных ресурсов и экологии Свердловской области;
17) Министр транспорта и связи Свердловской области;
18) Министр строительства и развития инфраструктуры Свер;щовской

области;

19) Министр физической культуры и спорта Свердловской области;
20) Министр инвестиций и развития Свердловской области.

		2016-11-10T14:07:46+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"